
Tableau de bord FORMATION - 30 Juin 2021
Vision des types de diplômes "UFR Sciences et Techniques"

Les inscrits de l'année universitaire 2020/2021 par type de diplôme

Partie 1 : Les inscrits - Variation sur 4 ans Inscriptions principales extraites au 30 Juin
Partie 2 : Caractérisation des inscrits Inscriptions principales extraites au 30 Juin
Partie 3 : Résultats aux examens Inscriptions multiples

Partie 1 : Les inscrits de l'année universitaire 2020/2021 et variation sur 4 ans
Les inscrits de l'année universitaire 2020/2021
Evolution effectifs sur 4 ans / type de diplôme

Total des inscrits 2020/2021
3 663
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Tableau de bord FORMATION - 30 Juin 2021
Vision des types de diplômes "UFR Sciences et Techniques"
Evolution du nombre d'inscrits par type de diplôme sur la période 2017/2018 à 2020/2021

Remarques :
-Les effectifs d'inscrits en M1 et M2 apparaissent ici sur deux graphiques différents pour répondre à la contrainte de la sélectivité qui ne s'applique qu'au M2
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Tableau de bord FORMATION - 30 Juin 2021
Vision des types de diplômes "UFR Sciences et Techniques"

Par type de diplôme et niveau 2017/2018 2018/2019 2019/2020 2020/2021
Variation quadriennale

En effectif En pourcentage

Licence
1 1 135 1 077 1 141 1 160 25 2,2%

2 752 801 845 917 165 21,9%

3 495 524 607 696 201 40,6%

Licence 2 382 2 402 2 593 2 773 391 16,4%

Licence professionnelle 3 73 67 69 49 -24 -32,9%

Licence professionnelle 73 67 69 49 -24 -32,9%

Master
4 319 317 331 365 46 14,4%

5 288 268 244 260 -28 -9,7%

Master 607 585 575 625 18 3,0%

Doctorat et HDR 6 145 146 141 145 0  

Doctorat et HDR 145 146 141 145 0  

Diplômes d'université 24
Diplômes d'université 24

DAEU 45 41 37 50 5 11,1%

DAEU 45 41 37 50 5 11,1%

Auditeur Libre 4 6 4 11 7 175,0%

Auditeur Libre 4 6 4 11 7 175,0%

Préparation concours 14 8 13 9 -5 -35,7%

Préparation concours 14 8 13 9 -5 -35,7%

Echanges internationaux 3 3 1 1 -2 -66,7%

Echanges internationaux 3 3 1 1 -2 -66,7%

Ensemble composante : 3 273 3 258 3 457 3 663 390 11,9%

Variation sur 4 ans des effectifs par type et année de cursus des diplômes

Par diplôme 2017/2018 2018/2019 2019/2020 2020/2021
Variation quadriennale

En effectif En pourcentage

Agrégation int mathématiq 8 7 11 5 -3 -37,5%

Agrégation Mathématiques 6 1 2 4 -2 -33,3%

Auditeur Libre Sciences 4 6 4 11 7 175,0%

DAEU option B 45 41 37 50 5 11,1%

DIRS Sc. Exactes 1 1 -1 -100,0%

DIU Ens info lycée 24
Doctorat chimie 22 22 17 18 -4 -18,2%

Doctorat électronique 8 4 3 3 -5 -62,5%

Doctorat mathématiques 13 13 7 10 -3 -23,1%

Doctorat physique 11 12 11 9 -2 -18,2%

Doctorat sc des matériaux 7 11 9 9
Doctorat Sc des matériaux 7 -7 -100,0%

Doctorat sc ingénieur 1 1 1
Doctorat sc terre 6 8 5 5 -1 -16,7%

Doctorat sc vie santé 72 74 77 81 9 12,5%

Echanges interna sciences 3 3 1 1 -2 -66,7%

HDR Chimie 1 2 2 1 0  

HDR Mathématiques 1 1 1
HDR Physique 1
HDR Sc. de la Terre 1 1
HDR Sciences de la vie 2 1 3 2 0  

HDR Sciences Ingénieur 3 1 1 1 -2 -66,7%

HDR Sciences vie et santé 2 1 3 3
Licence Chimie 143 157 234 234
Licence en physique 260 286 256 256
Licence Informatique 106 120 341 396 290 273,6%

Licence Informatique / CPGE 3 -3 -100,0%

Licence mathématiques 222 221 379 426 204 91,9%

Licence math & info 1è an 339 305 13 1 -338 -99,7%

Licence Sci de la vie 1 272 1 272 1 290 1 283 11 0,9%

Licence Sc. terre et envi 106 138 138
Licence Sc. terre prc env 81
Licence sc vie prc intern 21 39 39
LP-Dévp Valo Prod Élevage 21 -21 -100,0%

LP-Forêt Gest Prés Res Ea 30 -30 -100,0%

LP Ind agroalim prc MTAS 15 20 21 21
LP-Méth Tech Analyse Sens 22 -22 -100,0%

LP Prod. anim. prc DVPE 24 19 28 28
LP Res. nat forêt prc eau 28 30
L.STS-Physique,Chimie 350 -350 -100,0%

L.STS-Sc. de la Terre 90 -90 -100,0%

Master Bio,agrosc prc CCI 1 1 2 2
Master Bioagros prc SI 39 27 41 41
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Tableau de bord FORMATION - 30 Juin 2021
Vision des types de diplômes "UFR Sciences et Techniques"

Par diplôme 2017/2018 2018/2019 2019/2020 2020/2021
Variation quadriennale

En effectif En pourcentage

Master Bio, agr prc DQFPA 44 41 47 47
Master Bio éco év prc CCI 6 5 3 3
Master Bio-santé prc CCI 12 4 5 5
Master BS prc bio repro 32 33 33 33
Master BS prc cog neu psy 18 16 17 17
Master BS prc imag bioméd 11 14 14
Master BS prc physiopatho 19 22 33 33
Master BS prc QGRS 6 8 12 12
Master Chi sc ma prc CCI 8 8 8 8
Master Chi sc ma prc MNTE 42 39 34 34
Master Eco entre prc CCI 11 1 1
Master inform prc BDMA 56 61 64 64
Master Mathématiques 28 21 26 26
Master Math prc CCI 1 1 1
Master MEEF prc maths 28 34 33 33
Master MEEF prc phys-chi 24 31 28 28
Master Ph fond ap prc 3EA 13 18 18
Master Phy fon ap prc CCI 12 3 7 7
Master phys fond prc MNL 28 26 30 30
Master Sces eau  prc CCI 1 1 4 4
Master Sces eau prc HBV 32 27 34 34
Master Sc vivant prc AcT 5
Master Sc Vivant prc BD 26 38 38 38
Master Sc vivant prc CCI 2 3 2 2
Master Sc vivant prc IB 12
Master Sc vivant prc ICM 15
Master Sc vivant prc IIVB 26 30 30
Master Sc vivant prc MaB 15 14
M Bio éco évo prc EEC 45 35 44 44
M Bio éco évo prc plantes 28 15 16 16
M.STS-Agrosciences 37 -37 -100,0%

M.STS-Biologie intégrativ 68 -68 -100,0%

M.STS-Biologie santé 25 -25 -100,0%

M.STS-Biol. Reproduction 17 -17 -100,0%

M.STS-Biotech. et droit 20 -20 -100,0%

M.STS-Bio vieillissement 2 -2 -100,0%

M.STS-Cognition & neurosc 9 -9 -100,0%

M.STS-Comp.Comp.Informat. 39 -39 -100,0%

M.STS-Eco.Comp.Evol.Biodi 22 -22 -100,0%

M.STS-Hyd.Bassins Versant 38 -38 -100,0%

M.STS-Infect. Cell. Mol. 34 -34 -100,0%

M.STS-Mathématiques 16 -16 -100,0%

M.STS-Math et Applicat. 15 -15 -100,0%

M.STS-Mat. multi nv  tech 30 -30 -100,0%

M.STS-MEEF- Ens Maths 37 -37 -100,0%

M.STS -MEEF Physique Chim 20 -20 -100,0%

M.STS-Modèles non linéair 9 -9 -100,0%

M.STS-Physiopathologies 13 -13 -100,0%

M. STS-Physiques imagerie 30 -30 -100,0%

M.STS-Qual.Env.Prod.Anim. 21 -21 -100,0%

M.STS-Science matériaux 24 -24 -100,0%

M.STS-Sensoriel Agroalim. 17 -17 -100,0%

M.STS-SIAD 41 -41 -100,0%

M.STS-Syst.Inf Aide Décis 22 -22 -100,0%

Ensemble composante : 3 273 3 258 3 457 3 663 390 11,9%
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Tableau de bord FORMATION - 30 Juin 2021
Vision des types de diplômes "UFR Sciences et Techniques"

Par type de diplôme et niveau
Nombre

d'inscrits
principaux

Taux de
boursiers

Taux de
féminisation

Taux
d'étudiants
étrangers

Taux de
salariés
déclarés
Apogée

Age moyen
Taux de

sportifs de haut
niveau

Licence

1 1 160 38,2% 43,6% 7,8% 1,1% 18,8  

2 917 41,8% 45,5% 8,9% 0,5% 20,0  

3 696 43,1% 49,3% 16,1% 1,0% 21,3  

Licence professionnelle 3 49 10,2% 75,5% 4,1% 12,2% 22,2  

Master
4 365 41,9% 52,3% 25,2% 1,4% 23,0  

5 260 26,9% 54,2% 27,3% 15,8% 24,6  

Doctorat et HDR 6 145 2,8% 52,4% 31,0% 46,9% 28,5  

DAEU 50  50,0% 16,0% 38,0% 28,4  

Auditeur Libre 11  27,3% 54,5%  25,0  

Préparation concours 9 11,1% 22,2%  44,4% 33,1  

Echanges internationaux 1  100,0% 100,0%  22,1  

Ensemble composante : 3 663 37,1% 47,6% 13,9% 4,6% 21,0  

Boursiers / Féminisation/ Etudiants étrangers / Salariés / Age moyen / Sportifs de haut niveau 2020/2021

Par diplôme
Nombre

d'inscrits
principaux

Taux de
boursiers

Taux de
féminisation

Taux
d'étudiants
étrangers

Taux de
salariés
déclarés
Apogée

Age moyen
Taux de

sportifs de haut
niveau

Agrégation int mathématiq 5  20,0%  80,0% 41,2  

Agrégation Mathématiques 4 25,0% 25,0%   22,9  

Auditeur Libre Sciences 11  27,3% 54,5%  25,0  

DAEU option B 50  50,0% 16,0% 38,0% 28,4  

Doctorat chimie 18 11,1% 72,2% 77,8% 44,4% 28,7  

Doctorat électronique 3  33,3% 33,3%  29,1  

Doctorat mathématiques 10 10,0% 20,0% 50,0% 40,0% 25,9  

Doctorat physique 9  11,1% 55,6% 33,3% 26,8  

Doctorat sc des matériaux 9  22,2% 22,2% 44,4% 26,3  

Doctorat sc ingénieur 1     25,0  

Doctorat sc terre 5  40,0% 60,0% 20,0% 27,1  

Doctorat sc vie santé 81 1,2% 65,4% 14,8% 48,1% 27,6  

Echanges interna sciences 1  100,0% 100,0%  22,1  

HDR Chimie 1   100,0% 100,0% 42,9  

HDR Mathématiques 1    100,0% 34,8  

HDR Sc. de la Terre 1    100,0% 49,8  

HDR Sciences de la vie 2  50,0%  100,0% 47,0  

HDR Sciences Ingénieur 1    100,0% 50,9  

HDR Sciences vie et santé 3  33,3% 66,7% 100,0% 40,1  

Licence Chimie 234 39,7% 57,7% 11,1% 0,4% 19,8  

Licence en physique 256 29,7% 21,9% 13,3% 2,0% 20,0  

Licence Informatique 396 42,4% 11,9% 21,7% 1,3% 20,0  

Licence mathématiques 426 36,6% 30,8% 9,4% 0,9% 19,6  

Licence math & info 1è an 1     20,8  

Licence Sci de la vie 1 283 43,9% 63,0% 6,7% 0,8% 19,9  

Licence Sc. terre et envi 138 37,0% 42,8% 8,0%  19,8  

Licence sc vie prc intern 39 48,7% 76,9% 2,6%  19,9  

LP Ind agroalim prc MTAS 21 4,8% 76,2% 4,8% 19,0% 23,6  

LP Prod. anim. prc DVPE 28 14,3% 75,0% 3,6% 7,1% 21,2  

Master Bio,agrosc prc CCI 2 50,0% 50,0% 50,0%  30,3  

Master Bioagros prc SI 41 48,8% 82,9% 26,8% 2,4% 23,8  

Master Bio, agr prc DQFPA 47 27,7% 74,5%  40,4% 22,5  

Master Bio éco év prc CCI 3 33,3% 33,3% 66,7% 33,3% 27,2  

Master Bio-santé prc CCI 5  60,0% 100,0%  27,2  

Master BS prc bio repro 33 48,5% 87,9% 18,2%  22,7  

Master BS prc cog neu psy 17 35,3% 76,5% 5,9% 11,8% 23,4  

Master BS prc imag bioméd 14 28,6% 57,1% 50,0% 14,3% 25,6  

Master BS prc physiopatho 33 36,4% 69,7% 24,2% 9,1% 23,3  

Master BS prc QGRS 12 33,3% 50,0% 50,0%  24,5  

Partie 2 : Caractérisation des inscrits en 2020/2021
Boursiers / Féminisation/ Etudiants étrangers / Salariés / Age moyen / Sportifs de haut niveau
Nouveaux bacheliers
Régimes d'inscription
Attractivité internationale
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Tableau de bord FORMATION - 30 Juin 2021
Vision des types de diplômes "UFR Sciences et Techniques"

Par diplôme
Nombre

d'inscrits
principaux

Taux de
boursiers

Taux de
féminisation

Taux
d'étudiants
étrangers

Taux de
salariés
déclarés
Apogée

Age moyen
Taux de

sportifs de haut
niveau

Master Chi sc ma prc CCI 8  62,5% 100,0% 12,5% 26,8  

Master Chi sc ma prc MNTE 34 38,2% 41,2% 50,0% 2,9% 24,4  

Master Eco entre prc CCI 1  100,0% 100,0%  28,8  

Master inform prc BDMA 64 28,1% 23,4% 40,6% 1,6% 23,6  

Master Mathématiques 26 34,6% 42,3% 26,9%  23,1  

Master Math prc CCI 1   100,0%  23,6  

Master MEEF prc maths 33 39,4% 33,3% 6,1% 21,2% 24,1  

Master MEEF prc phys-chi 28 42,9% 28,6% 14,3% 17,9% 24,4  

Master Ph fond ap prc 3EA 18  22,2% 88,9%  25,6  

Master Phy fon ap prc CCI 7  42,9% 100,0%  26,0  

Master phys fond prc MNL 30 33,3% 23,3% 36,7%  24,6  

Master Sces eau  prc CCI 4  50,0% 50,0%  30,4  

Master Sces eau prc HBV 34 41,2% 41,2% 11,8% 8,8% 23,4  

Master Sc Vivant prc BD 38 36,8% 71,1% 13,2%  22,9  

Master Sc vivant prc CCI 2 100,0% 100,0% 50,0%  23,2  

Master Sc vivant prc IIVB 30 46,7% 76,7% 10,0%  22,3  

M Bio éco évo prc EEC 44 47,7% 54,5% 2,3%  22,6  

M Bio éco évo prc plantes 16 37,5% 50,0%   23,3  

Ensemble composante : 3 663 37,1% 47,6% 13,9% 4,6% 21,0  
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Tableau de bord FORMATION - 30 Juin 2021
Vision des types de diplômes "UFR Sciences et Techniques"

2017/2018 2018/2019 2019/2020 2020/2021 Variation

Formation initiale 3 155 3 159 3 366 3 509 11,2%

Formation continue 77 59 50 74 -3,9%

Apprentissage 37 37 37 68 83,8%

Reprise des études 1 1 3 200,0%

Auditeur libre 3 2 4 9 200,0%

Ensemble composante : 3 273 3 258 3 457 3 663 11,9%

Nouveaux bacheliers 2020/2021

Par série de bac Bac S Bac
ES Bac L Bac

STG
Autres Bacs

technologiques
Bac
pro Total %

Licence 90,4% 2,4% 0,1% 0,5% 6,1% 0,4% 784 100%

Total 709 19 1 4 48 3 784 100%
% 90,4% 2,4% 0,1% 0,5% 6,1% 0,4% 100% 100%

Par origine géographique 037 045 041 028 018 036
France
hors

région
Centre

Etranger Total %

Licence 38,9% 9,3% 12,9% 8,9% 7,1% 4,6% 17,5% 0,8% 784 100%

Total 305 73 101 70 56 36 137 6 784 100%
% 38,9% 9,3% 12,9% 8,9% 7,1% 4,6% 17,5% 0,8% 100% 100%

Régime d’inscription

Par mention au bac Tres
bien Bien Assez

bien Passable Total %

Licence 12,5% 22,1% 31,3% 34,2% 784 100%

Total 98 173 245 268 784 100%
% 12,5% 22,1% 31,3% 34,2% 100% 100%
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Tableau de bord FORMATION - 30 Juin 2021
Vision des types de diplômes "UFR Sciences et Techniques"

Les nationalités les plus
représentées

Nombre
d'inscrits

ALGERIEN(NE) 85

MAROCAIN(E) 54

SENEGALAIS(E) 48

TCHADIEN(NE) 27

CONGOLAIS(E) 23

IVOIRIEN(NE) 23

CHINOIS(E) 18

CAMEROUNAIS(E) 15

GUINEEN(NE) 14

LIBANAIS(E) 11

TUNISIEN(NE) 11

Attractivité internationale 2020/2021
Ensemble des étudiants étrangers

509

Etudiants étrangers / Etudiants français

13,9%

Zoom sur les étudiants d'échanges
Les nationalités les plus

représentées
Nombre

d'inscrits
Part des étudiants d'échanges

1,2%

Part des étudiants d'échanges en
France pour la 1ère fois

0,2%
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Tableau de bord FORMATION - 30 Juin 2021
Vision des types de diplômes "UFR Sciences et Techniques"
Partie 3 : Résultats aux examens
Observation sur 5 ans selon l'année et le type de diplôme

Licence 1ère année

Effectif
inscrits

Nbre de
défaillants /

Sans
résultat

Présents
aux

examens

Admis aux
examens

Taux de
réussite

(présents
aux

examens)

Ratio
Admis/
Inscrits

2015/2016 1 198 300 898 602 67,0% 50,3%
2016/2017 1 116 305 811 589 72,6% 52,8%
2017/2018 1 214 293 921 692 75,1% 57,0%
2018/2019 1 122 274 848 685 80,8% 61,1%
2019/2020 1 186 253 933 836 89,4% 70,3%

Dont :
nouveaux
bacheliers

Effectifs
inscrits

Présents
aux

examens

Admis aux
examens

Taux de
réussite

(présents
aux

examens)
2015/2016 692 517 327 63,2%
2016/2017 642 473 338 71,5%
2017/2018 701 527 387 73,4%
2018/2019 662 496 393 79,2%
2019/2020 665 522 473 90,6%

Licence 2ème année

Effectif
inscrits

Nbre de
défaillants /

Sans
résultat

Présents
aux

examens

Admis aux
examens

Taux de
réussite

(présents
aux

examens)

Ratio
Admis/
Inscrits

2015/2016 636 62 574 464 80,8% 73,0%
2016/2017 747 83 664 539 81,2% 72,2%
2017/2018 763 65 698 572 81,9% 75,0%
2018/2019 807 74 733 612 83,5% 75,8%
2019/2020 851 72 779 715 91,7% 83,9%

Licence 3ème année

Effectif
inscrits

Nbre de
défaillants /

Sans
résultat

Présents
aux

examens

Admis aux
examens

Taux de
réussite

(présents
aux

examens)

Ratio
Admis/
Inscrits

2015/2016 390 39 351 303 86,3% 77,7%
2016/2017 409 48 361 313 86,7% 76,5%
2017/2018 497 44 453 392 86,5% 78,9%
2018/2019 527 63 464 390 84,1% 74,0%
2019/2020 608 35 573 513 89,5% 84,4%

Licence / CPGE 1ère année

Effectif
inscrits

Nbre de
défaillants /

Sans
résultat

Présents
aux

examens

Admis aux
examens

Taux de
réussite

(présents
aux

examens)

Ratio
Admis/
Inscrits

2015/2016 378 0 378 349 83,9% 83,9%
2016/2017 357 1 356 323 85,4% 85,2%
2017/2018 418 3 415 384 80,2% 79,7%
2018/2019 461 0 461 407 71,1% 71,1%
2019/2020 623 11 612 602 55,7% 54,7%

Dont :
nouveaux
bacheliers

Effectifs
inscrits

Présents
aux

examens

Admis aux
examens

Taux de
réussite

(présents
aux

examens)
2015/2016 364 364 336 92,3%
2016/2017 347 346 315 91,0%
2017/2018 405 402 372 92,5%
2018/2019 455 455 402 88,4%
2019/2020 607 600 590 98,3%

Licence / CPGE 2ème année

Effectif
inscrits

Nbre de
défaillants /

Sans
résultat

Présents
aux

examens

Admis aux
examens

Taux de
réussite

(présents
aux

examens)

Ratio
Admis/
Inscrits

2016/2017 374 2 372 360 91,1% 90,6%
2017/2018 307 4 303 291 92,7% 91,5%
2018/2019 395 1 394 381 79,2% 79,0%
2019/2020 364 0 364 364 85,2% 85,2%

Licence / CPGE 3ème année

Taux de réussite - Licence
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Tableau de bord FORMATION - 30 Juin 2021
Vision des types de diplômes "UFR Sciences et Techniques"

Licence professionnelle

Effectif
inscrits

Nbre de
défaillants /

Sans
résultat

Présents
aux

examens

Admis aux
examens

Taux de
réussite

(présents
aux

examens)

Ratio
Admis/
Inscrits

2015/2016 71 11 60 58 96,7% 81,7%
2016/2017 81 4 77 73 94,8% 90,1%
2017/2018 73 5 68 60 88,2% 82,2%
2018/2019 67 7 60 56 93,3% 83,6%
2019/2020 69 2 67 64 95,5% 92,8%

Taux de réussite - Licence professionnelle

Master 4ème année

Effectif
inscrits

Nbre de
défaillants /

Sans
résultat

Présents
aux

examens

Admis aux
examens

Taux de
réussite

(présents
aux

examens)

Ratio
Admis/
Inscrits

2015/2016 399 71 328 297 90,5% 74,4%
2016/2017 455 94 361 336 93,1% 73,8%
2017/2018 320 12 308 250 81,2% 78,1%
2018/2019 317 5 312 243 77,9% 76,7%
2019/2020 332 3 329 294 89,4% 88,6%

Master 5ème année

Effectif
inscrits

Nbre de
défaillants /

Sans
résultat

Présents
aux

examens

Admis aux
examens

Taux de
réussite

(présents
aux

examens)

Ratio
Admis/
Inscrits

2015/2016 276 42 234 213 91,0% 77,2%
2016/2017 285 47 238 219 92,0% 76,8%
2017/2018 291 28 263 244 92,8% 83,8%
2018/2019 271 14 257 227 88,3% 83,8%
2019/2020 246 17 229 204 89,1% 82,9%

Taux de réussite - Master
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